
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 02/03/2015 
 
OGGETTO: Liquidazione contributo all’Istituto Comprensivo di Pievepelago per realizzazione 

progetto “Gruppo Sportivo”  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Viste: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 40/2013 di approvazione dei contributi finanziari a 
sostegno di attività ed iniziative a valenza sociale rispetto all'area infanzia e adolescenza dei 
Comuni di Riolunato, Fiumalbo e Pievepelago; 

- la delibera di Giunta Comunitaria n. 29/2013 con la quale viene approvato “il programma 
attuativo annuale 2013 di cui al piano di zona 2009/2011 del distretto n. 5 in attuazione della 
legge 8 novembre 2000 n. 328 e della legge regionale 12 marzo 2003, n. 2”; 

- la delibera di Giunta della Comunità Montana del Frignano n. 12/2011 con la quale viene 
approvato “il programma attuativo annuale 2011 di cui al piano di zona 2009/2011 del 
distretto n. 5 in attuazione della legge 8 novembre 2000 n. 328 e della legge regionale 12 
marzo 2003, n. 2”; 

- la delibera di Giunta Comunale del Comune di Pievepelago n. 60/2013 di approvazione di 
contributi finanziari a sostegno di attività ed iniziative di promozione sportiva e socio-
culturale 2013; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 80/2012 di approvazione dell'Accordo di collaborazione tra 
i Comuni di Riolunato, Pievepelago e Fiumalbo per la gestione di servizi di ambito sociale; 

- la delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 2147/2013 di approvazione del 
progetto presentato dalla Provincia di Modena “Competenze chiave, futuro chiavi in mano: 
protagonismo giovanile e cittadinanza attiva in Provincia di Modena “; 

- Richiamata la determinazione della Responsabile dei Servizi Sociali n. 11 del 21/08/2013 con la 
quale sono state impegnate le somme per la realizzazione dei progetti d’infanzia e adolescenza 
relativi all’anno 2013; 

- Visto il rendiconto trasmesso dall’Istituto Comprensivo di Pievepelago relativo alle attività 
svolte inerenti il progetto “Gruppo Sportivo” a.s. 2013/2014 e inizio a.s. 2014/2015; 

- Ritenuto opportuno liquidare il contributo ammontante ad Euro 2.000,00 all’Istituto 
Comprensivo per le attività sopra riportate; 

- Visti:  
- il Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili di Settore; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE,  per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, all’Istituto Comprensivo 

di Pievepelago il contribuito di Euro 2.000,00 per la realizzazione del progetto “Gruppo 
Sportivo” a.s. 2013/2014 e inizio a.s. 2014/2015; 



2) DI IMPUTARE la somma di Euro 2.000,00 al cap. 34438 del Bilancio Pluriennale 2014/2016, 
gestione RR.PP. , voce “Realizzazione programmi attuativi progetti locali e distrettuali”. 
  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
         F.to   Contri Claudia 
 
          _______________________ 
  
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 27/03/2015 

 
 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 2 67/2000 
Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
e s.m e i. si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
Importo della spesa Euro 2.000,00 
Impegno contabile n.  13/406 
Riolunato, li  02/03/2015          
                 LA RESPONSABILE  
                     DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                    F.to   Contri Costantina 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 

__27/03/2015_ per quindici giorni consecutivi. 

               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                               F.to Contri Claudia  
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Riolunato li ________________ 
 
                   LA RESPONSABILE  SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                   Contri Claudia 
 
 


